АДМИНИСТРАЦИЯ

 КРАСНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ТАРАСОВСКОГО РАЙОНА РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

07.11.2018 г.                             № 88                         х. Верхний Митякин
Об утверждении муниципальной программы
«Обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами населения

Красновского сельского поселения»

В соответствии с постановлением Администрации Красновского сельского поселения от 21.05.2018 № 47 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Красновского сельского поселения» и распоряжением Администрации Красновского сельского поселения от 01.11.2018 № 41 «Об утверждении Перечня муниципальных программ Красновского сельского поселения», Администрация Красновского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить муниципальную программу Красновского сельского поселения «Обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами населения Красновского сельского поселения» согласно приложению № 1.

2. Признать утратившими силу постановления Администрации Красновского сельского поселения по Перечню согласно приложению № 2.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования, но не ранее 1 января 2019 г., и распространяется на правоотношения, возникающие начиная с составления проекта бюджета Администрации Красновского сельского поселения Тарасовского района на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов.

4. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Администрации

Красновского сельского поселения                              Г.В. Бадаев
Приложение № 1

                                                                     к постановлению администрации

                                                                             Красновского сельского поселения

от 07.11.2018 № 88
МУНИИПАЛЬНАЯ ПРОГРАММА
Красновского сельского поселения «Обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами населения Красновского сельского поселения»

Паспорт
муниципальной программы Красновского сельского поселения
«Обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами населения Красновского сельского поселения»

	Наименование муниципальной программы Красновского сельского поселения
	–
	муниципальная программа Красновского сельского поселения «Обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами населения Красновского сельского поселения»

(далее – также муниципальная программа)

	Ответственный исполнитель муниципальной программы
	–
	администрация Красновского сельского поселения Тарасовского района Ростовской области

	Соисполнители муниципальной программы
	–
	отсутствуют

	Участники муниципальной программы
	–
	администрация Красновского сельского поселения Тарасовского района Ростовской области

	Подпрограммы муниципальной программы
	–
	«Обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами населения Красновского сельского поселения»

	Программно-целевые инструменты муниципальной программы
	–
	отсутствуют

	Цель государственной программы
	–
	повышение качества и надежности предоставления жилищно-коммунальных услуг населению Красновского сельского поселения

	Задачи

муниципальной программы
	–
	повышение эффективности, качества и надежности поставок коммунальных ресурсов

	Целевые показатели муниципальной программы
	–
	доля квартир в многоквартирных домах, находящихся в собственности сельского поселения, нуждающихся в капитальном ремонте;

уровень газификации Красновского сельского поселения;
доля фактически освещенных улиц в общей протяженности улиц населенных пунктов Красновского сельского поселения

	Этапы и сроки

реализации муниципальной программы
	–
	 2019 – 2030 годы

Этапы реализации не выделяются

	Ресурсное обеспечение муниципальной программы
	–

	7 663,6 тыс. рублей, в том числе:

в 2019 году – 730,3 тыс. рублей;

в 2020 году – 630,3 тыс. рублей;

в 2021 году – 630,3 тыс. рублей;

в 2022 году – 630,3 тыс. рублей;

в 2023 году – 630,3 тыс. рублей;

в 2024 году – 630,3 тыс. рублей;

в 2025 году – 630,3 тыс. рублей;

в 2026 году – 630,3 тыс. рублей;

в 2027 году – 630,3 тыс. рублей;

в 2028 году – 630,3 тыс. рублей;

в 2029 году – 630,3 тыс. рублей;

в 2030 году – 630,3 тыс. рублей

в том числе:

за счет средств местного бюджета – 7 663,6 тыс. рублей, в том числе:

в 2019 году – 730,3 тыс. рублей;

в 2020 году – 630,3 тыс. рублей;

в 2021 году – 630,3 тыс. рублей;

в 2022 году – 630,3 тыс. рублей;

в 2023 году – 630,3 тыс. рублей;

в 2024 году – 630,3 тыс. рублей;

в 2025 году – 630,3 тыс. рублей;

в 2026 году – 630,3 тыс. рублей;

в 2027 году – 630,3 тыс. рублей;

в 2028 году – 630,3 тыс. рублей;

в 2029 году – 630,3 тыс. рублей;

в 2030 году – 630,3 тыс. рублей
 Муниципальная программа финансируется из бюджета Красновского сельского поселения Тарасовского района в пределах бюджетных ассигнований, предусмотренных на ее реализацию решением Собрания депутатов Красновского сельского поселения о бюджете Красновского сельского поселения Тарасовского района.

Средства местного бюджета, объемы финансирования и направления мероприятий муниципальной программы

определяются нормативными правовыми актами Красовского сельского поселения

	Ожидаемые результаты реализации муниципальной программы
	–
	повышение удовлетворенности населения Красновского сельского поселения уровнем жилищно-коммунального обслуживания;

снижение уровня потерь при производстве, транспортировке и распределении коммунальных ресурсов;

увеличение протяженности освещенных улиц населенных пунктов поселения

Приоритеты и цели

в жилищно-коммунальной сфере Красновского сельского поселения
Основной целью в жилищно-коммунальной сфере является повышение качества и надежности предоставления жилищно-коммунальных услуг населению.

Указанные направления реализуются в соответствии с:

Указом Президента Российской Федерации от 07.05.2012 № 600 «О мерах по обеспечению граждан Российской Федерации доступным и комфортным жильем и повышению качества жилищно-коммунальных услуг»;

Концепцией долгосрочного социально-экономического развития Российской Федерации на период до 2020 года, утвержденной распоряжением Правительства Российской Федерации от 17.11.2008 № 1662-р;

Стратегией социально-экономического развития Южного федерального округа до 2020 года, утвержденной распоряжением Правительства Российской Федерации от 05.09.2011 № 1538-р;

Стратегией социально-экономического развития Красновского сельского поселения на период до 2030 года;

Указом Президента Российской Федерации от 07.05.2018 № 204 «О национальных целях и стратегических задачах развития Российской Федерации на период до 2024 года».

Сведения о показателях муниципальной программы Красновского сельского поселения «Обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами населения Красновского сельского поселения», подпрограмм муниципальной программы Красновского сельского поселения «Обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами населения Красновского сельского поселения» и их значениях приведены в приложении № 1 к муниципальной программе.

Перечень подпрограмм, основных мероприятий муниципальной программы Красновского сельского поселения «Обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами населения Красновского сельского поселения» приведен в приложении № 2 к муниципальной программе.

Расходы на реализацию муниципальной программы Красновского сельского поселения «Обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами населения Красновского сельского поселения» приведены в приложении № 3 к муниципальной программе.

содействие в проведении капитального ремонта многоквартирных домов;

поддержка муниципальных образований в строительстве, реконструкции и капитальном ремонте объектов коммунальной инфраструктуры, поддержка муниципальных образований в вопросах принятия мер по ограничению роста платы граждан за коммунальные услуги в пределах установленных индексов максимального роста размера платы граждан за коммунальные услуги.

Глава Администрации

Красновского сельского поселения                                   Г.В. Бадаев
Приложение № 1

к муниципальной программе Красновского сельского поселения «Обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами населения Красновского сельского поселения»

СВЕДЕНИЯ

о показателях муниципальной программе Красновского сельского поселения «Обеспечение качественными

жилищно-коммунальными услугами населения Красновского сельского поселения», подпрограмм муниципальной программе Красновского сельского поселения «Обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами населения Красновского сельского поселения» и их значениях

	№ п/п
	Номер и наименование показателя
	Вид показа​теля
	Единица измере​ния
	Данные для расчета значений показателя
	Значение показателя

	2017

год
	2018

год
	2019

 год
	2020

 год
	2021

год
	2022

год
	2023

год
	2024

год
	2025

год
	2026

год
	2027

год
	2028

год
	2029

год
	2030

год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18

	1. Муниципальная программа Красновского сельского поселения «Обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами населения Красновского сельского поселения»

	1.1. Подпрограмма «Обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами населения Красновского сельского поселения» муниципальной программы Красновского сельского поселения «Обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами населения Красновского сельского поселения»

	1.1.
	1. Доля квартир в многоквартирных домах, находящихся в собственности сельского поселения, нуждающихся в капитальном ремонте

	ведомст​венный
	про​центов
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	87
	80
	80
	50
	30

	1.2.
	2.Уровень газификации Красновского сельского поселения
	ведомст​венный
	про​центов
	38
	38
	38
	52
	52
	57
	57
	60
	60
	65
	70
	70
	75
	75

	1.3.
	3. Доля фактически освещенных улиц в общей протяженности улиц населенных пунктов Красновского сельского поселения
	ведомст​венный
	про​центов
	34,1
	38,3
	42,1
	44,6
	46,9
	50,1
	54,6
	58,2
	59,1
	60,1
	62,5
	63,8
	65,2
	67,6

Приложение № 2

к муниципальной программе Красновского сельского поселения «Обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами населения Красновского сельского поселения»

ПЕРЕЧЕНЬ

подпрограмм, основных мероприятий муниципальной программы Красновского сельского поселения
«Обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами населения Красновского сельского поселения»

	№ п/п
	Номер и наименование основного мероприятия
	Участник, ответственный за исполнение основного мероприятия
	Срок (годы)
	Ожидаемый непосредственный результат (краткое описание)
	Последствия нереализации основного мероприятия
	Связь с показателями муниципальной программы (подпрограммы)

	начала реализации
	окончания реализации

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	I. Подпрограмма «Обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами населения Красновского сельского поселения»

	1. Цель подпрограммы 1 «Эффективное управление многоквартирными домами»

	1.1. Задача 1 подпрограммы 1 «Реализация механизма софинансирования работ

по капитальному ремонту многоквартирных домов, проводимому с привлечением средств собственников

помещений в многоквартирном доме, и предоставление мер государственной поддержки в рамках Областного закона

от 11.06.2013 № 1101-ЗС «О капитальном ремонте общего имущества в многоквартирных домах на территории Ростовской области»

	1.1.1.
	Основное мероприятие 1.1.

Расходы на уплату взносов на капитальный ремонт общего имущества многоквартирных домов по помещениям, находящимся в собственности Красновского сельского поселения
	Администрация Красновского сельского поселения
	2019
	2030
	улучшение техничес​кого состояния много​квартирных домов
	ухудшение технического состояния многоквартирных домов
	1.1

	1.2. Задача 2 подпрограммы 1 «Повышение эффективности, качества и надежности поставок коммунальных ресурсов»

	1.2.1.
	Основное мероприятие 2.1.

Повышение эффективности, качества и надежности поставок коммунальных ресурсов
	Администрация Красновского сельского поселения
	2019
	2030
	повышение удовлетво​ренности населения Красновского сельского поселения уровнем коммуналь​ного обслуживания; снижение уровня потерь при производ​стве, транспортировке и распределении коммунальных ресурсов
	снижение удовлет​воренности населе​ния Красновского сельского поселения уровнем коммунального обслуживания; повышение уровня потерь при производстве, транспортировке и распределении коммунальных ресурсов
	1.2

го сельРАСХОДЫ

Приложение № 3
к муниципальной программе Красновского сельского поселения «Обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами населения Красновского сельского поселения»
РАСХОДЫ

на реализацию муниципальной программы Красновского сельского поселения «Обеспечение

качественными жилищно-коммунальными услугами населения Красновского сельского поселения»
	№
п/п
	Наименование муниципальной программы, номер и наименование подпрограммы
	Источник финансирования
	Объем расходов всего (тыс. рублей)
	В том числе по годам реализации муниципальной программы

	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025
	2026
	2027
	2028
	2029
	2030

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16

	1.
	Муниципальная программа Красновского сельского поселения «Обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами населения Красновского сельского поселения»
	всего
	7 663,6
	730,3
	630,3
	630,3
	630,3
	630,3
	630,3
	630,3
	630,3
	630,3
	630,3
	630,3
	630,3

	местный бюджет
	7 663,6
	730,3
	630,3
	630,3
	630,3
	630,3
	630,3
	630,3
	630,3
	630,3
	630,3
	630,3
	630,3

	безвозмездные поступления в местный бюджет
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	в том числе за счет средств:

	областного бюджета
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	бюджет района
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	внебюджетные источники
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	2.
	Подпрограмма № 1 «Обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами населения Красновского сельского поселения»
	всего
	7 663,6
	730,3
	630,3
	630,3
	630,3
	630,3
	630,3
	630,3
	630,3
	630,3
	630,3
	630,3
	630,3

	местный бюджет
	7 663,6
	730,3
	630,3
	630,3
	630,3
	630,3
	630,3
	630,3
	630,3
	630,3
	630,3
	630,3
	630,3

	безвозмездные поступления в местный бюджет
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	в том числе за счет средств:

	областного бюджета
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	бюджет района
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	внебюджетные источники
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	2.1.
	Расходы на уплату взносов на капитальный ремонт общего имущества многоквартирных домов по помещениям, находящимся в собственности Красновского сельского поселения
	всего
	483,6
	40,3
	40,3
	40,3
	40,3
	40,3
	40,3
	40,3
	40,3
	40,3
	40,3
	40,3
	40,3

	местный бюджет
	483,6
	40,3
	40,3
	40,3
	40,3
	40,3
	40,3
	40,3
	40,3
	40,3
	40,3
	40,3
	40,3

	безвозмездные поступления в местный бюджет
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	в том числе за счет средств:

	областного бюджета
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	бюджет района
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	внебюджетные источники
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	2.2.
	Расходы на строительство газовых сетей, включая разработку проектно-сметной (и иной) документации, а также техническое обслуживание газопроводов
	всего
	720,0
	60,0
	60,0
	60,0
	60,0
	60,0
	60,0
	60,0
	60,0
	60,0
	60,0
	60,0
	60,0

	местный бюджет
	720,0
	60,0
	60,0
	60,0
	60,0
	60,0
	60,0
	60,0
	60,0
	60,0
	60,0
	60,0
	60,0

	безвозмездные поступления в местный бюджет
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	в том числе за счет средств:

	областного бюджета
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	бюджет района
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	внебюджетные источники
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	2.3.
	Расходы на строительство, реконструкцию, капитальный и текущий ремонт, а также техническое обслуживание объектов электрических сетей наружного (уличного) освещения, включая разработку проектно-сметной документации, в том числе оплату электроэнергии за наружное (уличное) освещение
	всего
	6 460,0
	630,0
	530,0
	530,0
	530,0
	530,0
	530,0
	530,0
	530,0
	530,0
	530,0
	530,0
	530,0

	местный бюджет
	6 460,0
	630,0
	530,0
	530,0
	530,0
	530,0
	530,0
	530,0
	530,0
	530,0
	530,0
	530,0
	530,0

	безвозмездные поступления в местный бюджет
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	в том числе за счет средств:

	областного бюджета
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	бюджет района
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	внебюджетные источники
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

Приложение № 2

к постановлению

Администрации Красновского сельского поселения

от 07.11.2018 № 88
Перечень
правовых актов Красновского сельского поселения,

признанных утратившими силу

1. Постановление Администрации Красновского сельского поселения от 13.11.2013г. № 94 «Об утверждении муниципальной программы «Обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами населения Красновского сельского поселения»».
2. Постановление Администрации Красновского сельского поселения от 29.12.2015г. № 172 «О внесении изменений в постановление Администрации Красновского сельского поселения от 13.11.2013г. № 94 «Об утверждении муниципальной программы «Обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами населения Красновского сельского поселения»».

3. Постановление Администрации Красновского сельского поселения от 29.12.2017г. № 148 «О внесении изменений в постановление Администрации Красновского сельского поселения от 13.11.2013г. № 94 «Об утверждении муниципальной программы «Обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами населения Красновского сельского поселения»».
4. Постановление Администрации Красновского сельского поселения от 17.07.2018г. № 57 «О внесении изменений в постановление Администрации Красновского сельского поселения от 13.11.2013г. № 94 «Об утверждении муниципальной программы «Обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами населения Красновского сельского поселения»».
Глава Администрации

Красновского сельского поселения                               Г.В. Бадаев

[image: image1.png]

PAGE